中共湘潭大学委员会组织部
—————————★—————————
关于推荐选拔湘潭市第五批优秀专家和
专业技术骨干人才的通知
各教学院：
根据《关于推荐选拔湘潭市第五批优秀专家和专业技术骨干人才的通知》（潭市组通〔2012〕1号）文件精神，为做好推荐选拔湘潭市第五批（2012—2014年）优秀专家和专业技术骨干人才，现将有关事项通知如下：
一、推荐选拔范围和名额
凡我校在职专业技术人员，符合选拔条件者，均可作为推荐人选。市优秀专家和市专业技术骨干人才连续当选不超过两届。选拔考核时间从2009年1月起至2011年12月止。
根据文件精神，分配我校指标7名。
二、推荐选拔条件
推荐选拔对象应坚决拥护中国共产党的基本路线与方针政策，遵纪守法，有强烈的事业心和创新精神，有良好的职业道德，模范履行岗位职责。具体条件是：
（一）湘潭市专业技术骨干人才：具有中级以上专业技术职称，符合下列条件之一者，可作为市专业技术骨干人才推荐选拔对象：
1、掌握了关键理论及技术的关键科技人才，或有重大发明创造或重大技术革新，取得重大经济或社会效益；
2、在自然科学研究方面成果突出，获得省（部）级以上奖励或市科技进步二等奖以上，取得重大经济或社会效益；
3、在社会科学研究或其他研究领域中取得重大科研成果，获得省（部）级以上成果奖励或市级成果一等奖，取得重大经济或社会效益；
4、在工业、农业、规划、建设、交通、环保、信息、金融等领域的生产、管理和科技成果推广转化中，做出突出成绩，取得重大经济或社会效益；
5、在教育、卫生、文艺、体育、新闻等工作中成绩突出，在省内同行及广大人民群众中享有较高声誉；
6、湘潭市新型工业化、农业现代化、新型城镇化和信息化人才择优纳入推荐选拔范围。
（二）湘潭市优秀专家：在市专业技术骨干人才推荐选拔对象范围内择优推荐。具有副高级以上专业技术职称，符合下列条件之一者，可作为市优秀专家推荐选拔对象。
1、在自然科学研究方面，其研究成果具有创新性，有显著的科学价值，得到省内外同行专家公认，并达到国内领先或先进水平；
2、在社会科学研究方面，其研究成果具有独到见解，对发展新兴学科和新兴专业，解决经济社会发展中的实际问题具有重要指导意义，得到省内外同行专家的公认，并取得显著的经济或社会效益；
3、在科技工作中有重大发明创造或重大技术革新，在国内处于领先水平，并取得显著的经济或社会效益；
4、在省以上重点工程、重大科技攻关和大中型企业技术改造，以及在引进、消化、推广高新技术及其项目中，解决了重大技术难题，其技术水平处于国内先进地位，并取得显著的经济或社会效益；
5、在管理工作中，能结合实际，运用现代科学管理理论及手段，创造出一套切实可行的科学管理方法和具体措施，处于国内先进水平，并取得显著的经济或社会效益；
6、获得省（部）级科技进步三等奖以上或市科技进步一等奖科研课题的主要完成者，或市科学技术突出贡献奖获得者；
7、在工业、农业、科技推广、教育、卫生、规划、建设、交通、环保、信息、金融、文艺、新闻等工作中，做出优异成绩，取得显著的经济或社会效益，得到省内外同行专家的公认；

8、在其他专业工作中做出突出成绩，具有显著的经济或社会效益，在省内外同行中享有较高声誉。
三、推荐选拔程序
1、由各教学院按评选条件提出推荐人选，报校党委组织部；
2、由校党委组织部会同社科处、科技处、人事处等部门对推荐人选进行认真审议、考察，提出初选名单；
3、将市优秀专家和专业技术骨干人才初选名单报校党委讨论通过；
4、上报市委组织部。
四、推荐材料
1、推荐材料：推荐人选必须提供以下材料：①反映人选政治思想、学术水平、工作能力和突出业绩的综合推荐材料1份（2000字以内）；②《湘潭市第五批优秀专家和专业技术骨干人才推荐表》1份；③《湘潭市第五批优秀专家和专业技术骨干人才推荐人选基本情况一览表》1份；④各种证书、奖状、论文、著作等附加证明材料复印件（经单位审核盖章）各1份。⑤推荐人选近期免冠二寸彩照2张。
2、要求：
（1）材料①、②、③均用A4纸打印，并提交电子文档（Word文档录入资料，用U盘拷入或发送邮件，邮箱地址：xdzzb@xtu.edu.cn。
（2）所有书面材料列出目录并按目录顺序装订成册。
（3）将所有书面推荐材料及电子文档和照片等于2012年2月19日前报校党委组织部。
五、待遇和管理
市级优秀专家在选拔后的三年内，每人每月发给津贴800元；市专业技术骨干人才在选拔后的三年内，每人每月发给津贴200元。其经费由湘潭市财政局统一安排，津贴发放由共中湘潭市委组织部负责，直接发放给优秀专家和专业技术骨干人才本人。津贴发放时间从2012年元月起至2014年12月止。
市级优秀专家和专业技术骨干人才的管理严格按照《湘潭市优秀专家和湘潭市专业技术骨干人才评选及管理办法》中有关规定实施。市优秀专家和专业技术骨干人才，由中共湘潭市委组织部和所在单位进行双重管理。每年年底，市级优秀专家和专业技术骨干人才要向中共湘潭市委组织部进行一次书面述职，报告一年来的学习、工作及科研等情况。
附件：1、湘潭市第五批市优秀专家和专业技术骨干人才推荐表
2、湘潭市第五批市优秀专家和专业技术骨干人才推
   荐人选基本情况一览表
                      中共湘潭大学委员会组织部
                      湘  潭  大  学  社 科 处
                      湘  潭  大  学  科 技 处
                      湘  潭  大  学  人 事 处
                           2012年2月8日
湘潭市第五批优秀专家和专业
技术骨干人才推荐表
人选姓名
工作单位
推荐单位
推荐意向
推荐时间
中共湘潭市委组织部   制
填表说明：
1、推荐表统一用Word文档制表、A4纸打印。
2、表格封面“推荐意向”是指“优秀专家”或“专业技术骨干人才”。
3、“学历”指最高学历。
4、“简历”从考入大中专学校读书时开始填写。
5、“二00九年元月以来主要专业技术成果及水平、效益”一栏必须事实清楚、用词准确、文字精练、条例清晰。
6、“所在单位意见”和“主管部门审核意见”均与封面“推荐意向”一致，只能选一栏签字盖章。